
◆ 決 議 事 項   
第1号議案 剰余金の処分の件

本件は、原案どおり期末配当金は１株につき73円にて承認可決されました。

第2号議案 取締役2名選任の件
本件は、原案どおり取締役に佐藤秀美および小倉朋子の両氏が選任され、それぞれ就任いたしました。

第3号議案 監査役2名選任の件
本件は、原案どおり監査役に西埜純一および宮本文子の両氏が選任され、それぞれ就任いたしました。

以上

　6月27日開催の当社第68期定時株主総会におきまして、以下のとおり報告ならびに決議されましたのでご通知申しあげます。

◆ 報 告 事 項   
第68期（2023年4月1日から2024年3月31日まで）事業報告および計算書類報告の件
本件は、上記の事業報告および計算書類の内容を報告いたしました。

第68期定時株主総会決議ご通知

　株主の皆さまにおかれましては、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、第68期（2023年4月1日から2024年3月31日まで）の事業活動が終了いたしま
したので、その概況についてご報告させていただきます。
　当期におけるわが国経済は、景況感の改善に伴い、持ち直しの動きが見られるものの、
資源価格の高騰や円安による物価の上昇、各国の政策金利の引き上げによる世界的な景
気後退懸念等により、不透明な状況で推移いたしました。このような状況のもと、当期
の業績は、学校給食および外食産業の受注が好調であったことから、売上高は過去最高
の366億2百万円となりました。利益面につきましては、自社製品比率の高い学校給食
向けが堅調であったことなどから物価高騰の影響を受けつつも売上総利益率は前期と同
じ水準を維持し、人件費のベースアップ等により販売費および、一般管理費等が増加し、
営業利益は19億66百万円、経常利益は20億86百万円、当期純利益は15億19百万円と
なりました。
　今後とも株主の皆さまのご期待に応えるべく、企業価値の向上に全力を傾注する所存
でございますので、なお一層のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、なにとぞよろしくお願
い申しあげます。

第68期 株主通信
（2023年4月1日～2024年3月31日）

株式会社 中西製作所
代表取締役社長

中西 一真

証券コード：5941
2024年６月27日

株主の皆さまへ



見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

事 業 年 度 毎年４月１日から翌年３月31日まで
定 時 株 主 総 会 毎年６月開催

【株式に関する住所変更等のお届出およびご照会について】
　証券会社の口座をご利用の場合は、三井住友信託銀行株式会社ではお手続きができませんので、
取引証券会社へご照会ください。
　証券会社の口座のご利用がない株主様は、下記の電話照会先までご連絡ください。

株主名簿管理人および
特別口座の口座管理機関 三井住友信託銀行株式会社

株 主 名 簿 管 理 人
事 務 取 扱 場 所

大阪市中央区北浜四丁目５番33号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

（ 郵 便 物 送 付 先 ） 〒168−0063
東京都杉並区和泉二丁目８番４号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

（ 電 話 照 会 先 ） 0120−782−031
受付時間　９：00～17：00（土日休日を除く）

インターネット（  ホームページURL  ） https://www.smtb.jp/personal/procedure/agency/

【特別口座について】
　株券電子化前に「ほふり」（株式会社証券保管振替機構）を利用されていなかった株主様には、
株主名簿管理人である左記の三井住友信託銀行株式会社に口座（特別口座といいます。）を開設
いたしております。特別口座についてのご照会および住所変更等のお届出は、左記の電話照会
先までご連絡ください。

公 告 方 法 電子公告の方法により行います。
当社ホームページに掲載
　https://www.nakanishi.co.jp/
ただし、事故その他のやむを得ない事由によって電子公告
をすることができない場合は、日本経済新聞に掲載いたし
ます。

上 場 証 券 取 引 所 東京証券取引所　スタンダード市場
証 券 コ ー ド 5941
会 社 名 株式会社　中西製作所
株 主 優 待 制 度 あり

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円） （単位：百万円）

2023年3月期 2022年3月期 2022年3月期

30,074

2023年3月期

1,638

2023年3月期

1,755

2023年3月期

1,117

2024年3月期

36,602

2024年3月期

1,966

2024年3月期

2,086

2024年3月期

1,519

2022年3月期

30,668

1,072

2022年3月期

1,193
803

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

36,602百万円 1,966百万円 2,086百万円 1,519百万円

■ 学校給食

■ 病院・福祉給食

■ 事業所給食

■ 外食産業

■ 食品加工

■ 海外事業その他

■ 不動産賃貸

44.0%

2.0%

12.9%
3.6%

29.8%

7.4% 0.3%

マーケット別
販売比率

多様化する
食環境を
トータル

コーディネート

開設支援
お客様に寄り添っ

て開設を支援

施 工
経験とノウハウに
基づく確かな施工

設 計
お客様との対話を
通じた最適な設計

アフター
サービス

いつでも安心・
安定の

アフターサービス

提 案
お客様の課題を

解決に導くご提案

事業内容紹介
当社は主力の学校給食センターを始め、病院・福祉給食、事業所給食、食品加工向けの大規模調理設備およ
び外食チェーン店向けキッチンなど幅広く事業展開をいたしております。

業績ハイライト

株 主 メ モ


